
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

D E CR E TO   
D E L  D IR E T TO RE  G E NE RA L E 

 
 

N. 31  DEL 28/03/2018 
 

O G G ET TO 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT. B LIVELLO ECONOMICO BS 
DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL S.S.R. DEL F.V.G. - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16/10/2014 di “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”; 
 
RICHIAMATI; 
− la convenzione sottoscritta in data 08/06/2017 tra EGAS e le Aziende ed Enti del S.S.R. 

inerente lo svolgimento congiunto della procedura concorsuale unica regionale relativa al 
profilo professionale di operatore socio sanitario cat. B livello economico Bs; 

− il decreto n.119 del 20/11/2017, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello 
economico BS da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia 
Giulia, ed è stato approvato il relativo bando; 

− il bando protocollo n.34242 del 20/12/2017 con scadenza il 18/01/2018; 
 
CONSTATATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella 
composizione prevista dal D.P.R. 27.03.2001 n. 220; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della suddetta normativa, la Commissione è così costituita: 

− PRESIDENTE: Dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche della 
riabilitazione della prevenzione e della professione di ostetrica (area infermieristica); 

− n. 2 COMPONENTI (rispettivamente titolari e supplenti): Operatore Socio Sanitario, cat. 
B livello economico Bs; 

− SEGRETARIO: personale amministrativo di categoria non inferiore alla C; 
 
VISTO il comma 2 dell’art.6 del medesimo D.P.R., il quale dispone che almeno un terzo dei 
posti dei componenti delle commissioni di concorso, salvo motivata impossibilità, sia 
riservato alle donne; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 della Convenzione 08/06/2017 sopra citata rubricato “Commissione 
esaminatrice”; 
 
VISTO che il Direttore Generale ha individuato quale presidente della commissione 
esaminatrice la dott.ssa PELLIZZARI MARA, dirigente delle professioni sanitarie 
infermieristiche, tecniche della riabilitazione della prevenzione e della professione di ostetrica 
(area infermieristica) presso l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa Friulana Isontina; 
  
DATO ATTO che il Comitato di indirizzo, nella seduta dell’09/03/2018, ha individuato un 
componente titolare e uno supplente, della commissione in oggetto e precisamente: 
 
 

VADORI MARINO  Operatore socio sanitario 
cat.Bs  

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli  
Occidentale 

Componente titolare  

PEZZOT 
ANTONELLA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs  

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli  
Occidentale   

Componente suppl ente 

 
PRESO ATTO che il Collegio di direzione EGAS ha individuato il secondo componente (titolare 
e supplente) nella seduta del 28/03/2018 ovvero: 
 



 

 

NERI EMANUELA Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente titolare  

BRAINI  
CINZIA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente supplente 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina, garantendo la rappresentanza degli Enti 
aderenti alla Convenzione, della Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

PELLIZZARI 
MARA 

Dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, 
tecniche della riabilitazione 
della prevenzione e della 
professione di ostetrica 
(area infermieristica) 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Presidente – 
individuato dal 
Direttore Generale   

NERI EMANUELA Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente titolare – 
individuato dal Collegio 
di Direzione   

BRAINI  
CINZIA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente supplente 
– individuato dal 
Collegio di Direzione   

VADORI MARINO Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli 
Occidentale 

Componente titolare – 
individuato dal 
Comitato d’indirizzo  

PEZZOT 
ANTONELLA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli 
Occidentale   

Componente supplente 
– individuato dal 
Comitato d’indirizzo 

CATIA 
ZUCCHIATTI 

Collaboratore 
amministrativo cat.D in servizio presso EGAS Segretario titolare  

MARTINI 
DANIELA Dirigente Amministrativo  in servizio presso EGAS Segretario supplente  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, nella composizione 

di seguito indicata: 
 



 

 

PELLIZZARI 
MARA 

Dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, 
tecniche della riabilitazione 
della prevenzione e della 
professione di ostetrica 
(area infermieristica) 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Presidente – 
individuato dal 
Direttore Generale   

NERI EMANUELA Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente titolare – 
individuato dal Collegio 
di Direzione   

BRAINI  
CINZIA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.2 Bassa 
Friulana - Isontina 

Componente supplente 
– individuato dal 
Collegio di Direzione   

VADORI MARINO Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli 
Occidentale 

Componente titolare – 
individuato dal 
Comitato d’indirizzo  

PEZZOT 
ANTONELLA 

Operatore socio sanitario 
cat.Bs 

in servizio presso l’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli 
Occidentale   

Componente supplente 
– individuato dal 
Comitato d’indirizzo 

CATIA 
ZUCCHIATTI 

Collaboratore 
amministrativo cat.D in servizio presso EGAS Segretario titolare  

MARTINI 
DANIELA Dirigente Amministrativo  in servizio presso EGAS Segretario supplente  

 
2) di demandare al dirigente responsabile della SS Politiche e Gestione Risorse Umane 
ulteriori provvedimenti in caso di rinuncia o impedimento dei rispettivi titolari mediante 
l’inserimento dei supplenti. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 
 
 



 Atto n. 31 del 28/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 28/03/2018 11:22:54
IMPRONTA: 1F700DA3874FB3F8A330E6828A7B1ACC47683CD23BB52D2CB63720098D8EF6AD
          47683CD23BB52D2CB63720098D8EF6ADC806F19CE6DC71F723326D6FB5B73164
          C806F19CE6DC71F723326D6FB5B73164131299F2C5C6D2308202001A44D95342
          131299F2C5C6D2308202001A44D953423645810C6EDE7420EB09D0CDEAE5D0A9

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 28/03/2018 11:41:25
IMPRONTA: 4CEA9ADAC82234E1EC38F365494BEE36C95D4A4DF14409D6161F6A7124CA5524
          C95D4A4DF14409D6161F6A7124CA552450760A54B5DED762D541CD333C690219
          50760A54B5DED762D541CD333C690219D92A9DCE53236B24588123EB12F1954C
          D92A9DCE53236B24588123EB12F1954CD4CA859756FCA5846C113D38F3476388

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 28/03/2018 11:54:33
IMPRONTA: 383F75559D4886AA7FD3D27B14190D930C2A23022FBDE81CD3E03EE7EB56C97D
          0C2A23022FBDE81CD3E03EE7EB56C97D5A342314DA73F9604A64EAFAE06CA354
          5A342314DA73F9604A64EAFAE06CA35491868863B8E7765FD3A8069EBFB6070D
          91868863B8E7765FD3A8069EBFB6070D720DCFE2E30A1594FCCBEF8F490E07C9



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 31 del 28/03/2018 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 31 del 28/03/2018 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 28/03/2018, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 28/03/2018, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Laura De Bellis 

 
 
Udine 28/03/2018 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 31 del 28/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA DE BELLIS
CODICE FISCALE: DBLLRA67P66L483I
DATA FIRMA: 28/03/2018 12:07:49
IMPRONTA: D7D82FF7DCBC41F3460CE69AA65703D436A6563F71EE4031BA4A9E2F35B20188
          36A6563F71EE4031BA4A9E2F35B20188FEE822FD4AF4A3C8F602E01B03298C43
          FEE822FD4AF4A3C8F602E01B03298C43AAC3AE7D9352E8E2F08B425FAEFEBACF
          AAC3AE7D9352E8E2F08B425FAEFEBACF2EC978344C36E13819A526C073811CB5


